ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

Город Москва, _________________ две тысячи двадцать четвертого года.

Мы, Индивидуальный предприниматель Мяченков Денис Вячеславович, __________________________________(ОГРНИП 310774608300077), именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны,
и _______________________________________________, именуемая в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

находясь в здравом уме, ясной памяти, действуя добровольно,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРОДАВЕЦ продал ПОКУПАТЕЛЮ, а ПОКУПАТЕЛЬ купили в собственность объект недвижимости:

Помещение, кадастровый номер: 77:01:0003014:4979, расположенное по адресу: Российская Федерация, город Москва, улица Большая Почтовая, дом 18/20, строение 15, именуемый далее – «ОБЪЕКТ НЕДВИЖИМОСТИ».

2.  ОБЪЕКТ НЕДВИЖИМОСТИ расположен на Цокольном этаже этаже, назначение: нежилое, общая площадь 38,9 (тридцать восемь целых и девять десятых) кв.м.
3. ОБЪЕКТ НЕДВИЖИМОСТИ принадлежит на праве собственности ПРОДАВЦУ на основании Договора купли-продажи нежилого помещения от __________ г. Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве _____________ г., о чем в Едином государственном реестре недвижимости _________ г. сделана запись регистрации № ___________________________.
4. ОБЪЕКТ НЕДВИЖИМОСТИ продан по цене, определенный в соответствии с Протоколом, и составляет _______________ (_________________) рублей 00 копеек, каковую сумму ПОКУПАТЕЛЬ внес на расчетный счет ПРОДАВЦА в полном объеме до подписания настоящего договора в следующем порядке:
· В качестве первой части оплаты стоимости Квартиры зачтена сумма задатка, перечисленная ПОКУПАТЕЛЕМ в качестве обеспечения исполнения обязательства  победителя аукциона по заключению договора купли-продажи и оплате приобретенного  на торгах ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ , в размере ___________________________ .

· ПОКУПАТЕЛЬ оплатил ПРОДАВЦУ вторую часть стоимости ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ  в размере _________________________, путем перечисления указанной суммы на расчетный счет ПРОДАВЦА. Получатель денежных средств: Индивидуальный Предприниматель Мяченков Денис Вячеславович: р/с № 40802810124590108317, в филиале "Центральный" Банка ВТБ (ПАО), БИК 044525411, корр. счет 30101810145250000411.
5. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что настоящая сделка не является кабальной и заключается не вследствие стечения тяжелых обстоятельств, на крайне невыгодных для него условиях; что документы, удостоверяющие его личность, полномочия и правоустанавливающие документы на ОБЪЕКТ НЕДВИЖИМОСТ получены им в уполномоченных органах, являются подлинными и содержат достоверные данные, а также не имеется фактов имущественных споров, государственных санкций и иных неисполненных обязательств; других оснований, установленных ст.168-180 ГК РФ о недействительности сделок не имеется.

6. Право собственности на ОБЪЕКТ НЕДВИЖИМОСТ переходит от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ, в момент внесения записи в Единый государственный реестр недвижимости о переходе права. При этом, ПОКУПАТЕЛЬ становится собственником ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ и принимает на себя обязанности по уплате налогов на имущество, а также осуществляет за свой счет эксплуатацию и ремонт ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ в соответствии с правилами и нормами, действующими в РФ.

7. ПРОДАВЕЦ обязуется освободить ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОСТИ от личных вещей и передать их по передаточному акту ПОКУПАТЕЛЮ в течение ___ (_______) календарных дней с момента регистрации перехода права собственности по настоящему Договору в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве, но не ранее получения ПРОДАВЦОМ денежных средств, согласно п. 5 настоящего Договора.
8. ПРОДАВЕЦ обязуется передать указанный ОБЪЕКТ НЕДВИЖИМОСТИ, не обремененный задолженностями по платежам, оплате за электроэнергию. ПОКУПАТЕЛЬ ОБЪЕКТ НЕДВИЖИМОСТИ осмотрел, претензий по внешнему виду и качеству не имеет.

9. Мяченков Денис Вячеславович на момент приобретения отчуждаемого ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ не состоял в зарегистрированном браке.

10. ПРОДАВЕЦ подтверждает и гарантирует, что не имеет долгов и/или любых иных обязательств, которые могут повлечь его банкротство как физического лица, что ему ничего не известно о кредиторах, которые могут обратиться в суд с иском о признании его банкротом, в отношении его не начата процедура банкротства, и что он сам не планирует обращаться в суд о признании себя банкротом. ПРОДАВЕЦ подтверждает, что не является ответчиком в суде как физическое лицо, в отношении его не ведется исполнительное производство, а равно уголовное преследование, с возможным предъявлением гражданского иска, вследствие чего, на ОБЪЕКТ НЕДВИЖИМОСТИ может быть наложен арест, и/или обращено взыскание, или конфискация в пользу государства или третьих лиц. ОБЪЕКТ НЕДВИЖИМОСТИ не входит в состав уставного капитала юридического лица, в отношении которых начата процедура банкротства, реорганизации или ликвидации.

11. Настоящий договор считается исполненным при выполнении сторонами следующих условий:

-
передачи ПОКУПАТЕЛЕМ указанной в п. 5 настоящего Договора суммы денег за приобретаемый ОБЪЕКТ НЕДВИЖИМОСТИ ПРОДАВЦУ, что подтверждается банковским документом.

-
передачи ПРОДАВЦОМ указанного ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ ПОКУПАТЕЛЮ по подписываемому сторонами в соответствии со статьей 556 ГК РФ передаточному акту. Уклонение одной из сторон от подписания акта на условиях, предусмотренных настоящим Договором, считается отказом от исполнения передать имущество, либо обязанности принять его.
12. С содержанием 131, 161, 166-181, 209, 223, 433, 549-551, 556 ГК РФ, ст. стороны ознакомлены, ст. 34, 35 СК РФ, ст. 46 ФЗ № 14 "Об обществах с ограниченной ответственностью", сторонами соблюдены.
13. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что до заключения настоящего Договора вышеуказанный ОБЪЕКТ НЕДВИЖИМОСТИ никому не отчужден, не подарен, в споре, под запрещением (арестом) не состоит, предметом долга не являются, рентой, залогом не обременен, в доверительное  управление не переданы, не обращено взыскание, к нему не применены меры по обеспечению иска, свободен от прав и притязаний третьих лиц, в качестве вклада в уставный капитал любого другого юридического лица не передан. Заключен договор аренды до 02 августа 2024 года с арендой ставкой 150 000 руб. в месяц.
14. ПОКУПАТЕЛЬ осмотрел ОБЪЕКТ НЕДВИЖИМОСТИ, претензий по внешнему виду и качеству не имеет.

15. Расходы по заключению настоящего Договора несет ПОКУПАТЕЛЬ.
16. При подписании настоящего Договора стороны подтверждают, что они действуют добровольно, не вынужденно, на обоюдно выгодных условиях, понимают значение своих действий, осознают суть подписываемого Договора и обстоятельства его заключения и не заблуждаются относительно сделки. Стороны также заявляют, что текст Договора полностью соответствует их волеизъявлению, до подписания прочитан ими лично.

17. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

18. Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр выдается ПРОДАВЦУ, другой – ПОКУПАТЕЛЮ.
19. Переход права собственности по настоящему Договору подлежит обязательной государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве или ином органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
ПОДПИСИ СТОРОН:

_____________________________________________________________________________________________________

Мяченков Денис Вячеславович

_____________________________________________________________________________________________________